

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve U. Neşriyat Direktörü. FUAD AKBAŞ	SALI 4 2 ci Kânun 1938 Yılı: Sayı 10 2877
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi : Mersin	
Sayısı 5 Kuruş Telefon No. 82	

Yarın güzel Mersinimizin kurtuluşunun 16 ıncı yıldönümüdür. Bu büyük bayram Saat 9,5 da Cumhuriyet alanında törenle kutlanacaktır.

Mısır parlamentosu

Bir Ay Müddetle Feshedildi

Mektepliler Kral lehine büyük tezahüratta bulundular. Başvekilin teşekkürleri

Kahire, 3 (Radyo) — Kral Faruk, bir emirname ile Mısır parlamentosunu bir ay müddetle tatil etmiştir.

Başvekil Mehmet Mahmut Paşa gazetecileri kabul ederek beyanatta bulunmuş hüküme Mısırlılar ve yabancılar tarafından gösterilen itimada teşekkür etmiştir.

Başvekil Kral tarafından parlamentonun feshi hâdisesi etrafında da beyanatta bulunarak feshin keyfiyetinin kanuna tevafuk ettiğini bildirmiştir.

Kahire, 3 (Radyo) Ekserisi Darülfünun talebesi olmak üzere binlerce talebe toplanarak Kral Faruk lehinde büyük tezahüratta bulunmuşlardır.

Atatürkün teşekkürleri

Ankara, (Radyo) Riya seti Cumhur Umumi Kâtipliğinden :

Yılbaşı münasebetiyle yurdun her tarafından Atatürke vatandaşların yüksek duygularını ve samimi sıhhat temennilerini bildiren binlerce telgraf gelmektedir. Reiscumhur Atatürk bu samimi duygular ve temenniler dolayısıyla yurttaşlara teşekkür ve saadet dileklerinin bildirilmesini Ana dolu Ajansına emir buyurmuşlardır.

Suriyede Neler oluyor?

Türk Konsolosu şerefine ziyafet - Filistin hudutlarında tazyikat - Şama gelen yaralılar - Cezire muhafızını dağa kaldıranlar - Mesalihi müştereke işleri - Harice gönderilecek mümessiller - Fransız memurlarının maaşı - Vataniler ve muhalif parti-Suriye meclisi

Şam - Türkiye konsolosu B. Fethinî İskenderun konsolusluğuna tayini münasebetiyle şerefine Hariciye Veziri Sadullah Elcabiri tarafından bir ziyafet verilmiştir. Ziyafette Maarif Veziri Doktor Kiyâlî, Emir Adil Arslan, Mebus Elseyit Fahri Barudî, Reiscumhur umumî kâtiibi, Dahiliye ve Hariciye müdürleri hazır bulunmuşlardır.

Berut - Filistin Suriye ve Lübnan hudutlarına geçen ihtilâlcilere karşı şiddetli tedbir alınmasını Filistindeki İngiliz makamatı Yüce Komiserlikten talep etmiştir.

Bu mesele için bir Binbaşının riyaseti altında bir İngiliz heyeti Filistin buraya gelmiş ve Yüce Komiserlikle temasa başlamıştır.

Yüce Komiserlik bu hususta tedbir ittihazına tevessül etmiş Suriye hudutlarına iltica edecek olan ihtilâlcilerin yalnız silâhlarının alınarak teslim edilmesini ve kendilerinin mülteci addedilmesini bildirmiştir.

Şam - Filistin ihtilâllerinde yaralanmış Suriye hudutlarına iltica etmiş olan yaralı Araplar Şam hastanelerine yatırılmışlardır. Halk bunları ziyaret ederek hediyeyle taltif etmektedirler.

Fransız emiyet idaresi bu yaralıların hüviyetlerini ve yaralarının derecesini hastahane müdürlerinden sormuş isede bunlar, hastaların konuşmağa muktedir olmadıklarını ileri sürerek müsbet cevap vermemişlerdir.

Elkabes yazıyor. Öğrendiğimize göre Cezire muhafızı Tevfik Şamîyeyi dağa kaldırmış olan İlyas Mukassî Merşu ve arkadaşları tevkif edilerek Tedmere tebid olunmuşlardır.

da verilecek, bazı yerlerde bunun yalnız mahsul olarak verilmesi zarurî ve mecburî olabilecektir.

Aylık ve yıllık tutarları en çok olduğundan bu rakamların üstüne katıyen çıkılmıyacaktır. Zaruret görülen hallerde ve yerlerde mucib sebepler gösterilmek suretile ancak valilerin tensib ve müsaadesi ile bu miktarlara yüzde 50 zam yapılabilecektir.

Muhtar, kâtib ve korucular icabında müstakil ve müşterek olarak kullanılacaklardır. Yalnız bunların kullanılması mecburî olacaktır. Muhtar, kâtib ve korucuların dışında kalan diğer müstahdemler lüzum ve zaruret görülen hallerde ve yerlerde kullanılacaklardır. Kullanıldıkları zaman ücretleri âzâmî haddi geçmeyecek ve istihdam müddetine göre tahsisat bûdçeye konulmuş bulunacaktır. Muallimler, e-

Elkabes gazetesi: bu haberin altına yarlığı satırlarda, bu tebidin mahiyetini tabii olarak, bir muhafızı dağa kaldırmış ve hükümetin haysiyetine tecavüz etmiş olan eşhasın cezası, Tedmer harabelerinde muvakkat bir gezintiden mi ibaret kalacaktır. suçlunu sormakta ve Ceziredeki anarşiye artık bir nihayet verilmesini istemektedir.

Berut - Suriye ile Lübnan arasında başlayan mesalihi müştereke işleri müzakerelerinin inkıtaa uğramış olduğu malumdur. İki hükümet yeni baştan müzakerelere başlamak için Yüce Komiserlik nezdinde teşebbüsata girişmişlerdir. Suriye ve Lübnan hükümetleri muahedelerin tatbik mevkiine konulduğu tarihten itibaren mesalihi müştereke işlerine ait salahiyetlerin kendilerine devr edilmesi lâzım geldiği fikrinde idirler.

Başvekil Cemî Mardam Pa risten döndükten sonra Suriye nin harice göndereceği mümessiller meselesiyle de meşgul olmağa başlamıştır. Bu mümessillerin bir aya kadar tayin ve icap eden yerlere gönderileceklerini gazeteler yazmaktadırlar.

Yüce Komiserlikten sadır olan yeni bir kararname mucibince manda altında bulunan memleketlerde müstahdem Fransız memurlarının maaşları pahalılık zammı namıyla artırılmıştır. Bu zam yüzde yirmiden yüzde kırka kadardır. Bundan başka şahsî taviz olarak da yüzde yirmi beş yerine yüzde otuz verilmiştir.

(Sonu ikincide)

Başvekilimizle Romanya Başvekili arasında teati edilmiş telgroflar

Ankara 3 (Radyo) — Romanya Başvekili Bay Koga ile Başvekilimiz Celâlbayarasında samimi telgroflar teati edilmiştir.

Bay Koga Başvekilimiz Celâl Bayara çektiği telgrafta; Kralın baş müşavirlik vazifesini teruhte ettiğim dakikadan itibaren Türk milletine karşı olan kararetti dostluğumu tekid eder ve ekselânsınız tarafından yüksek tazimatının kabulünü rica ederim denmektedir.

Başvekilimiz ise mukabilen; lütfen gönderilen telgrafa şefimiz ve memleketimiz hakkın laki temennilerine teşekkürde bulunmuş ve ekselânsına en samimi duygularının ve yüksek azimlerinin bildirilmesini rica etmiştir.

İspanya Boğuşması Fırtına ve soğuğa rağmen devam ediyor

Madrid, 3 (Radyo) İspanya'da fena hava, kar fırtınası harekâte mâni olmaktan devam etmektedir. Öyle olmakla beraber Franko kuvvetleri hücumlar yapmaktadırlar. Cumhuriyetçiler bu hücumlara mukavemette bulunuyorlar. Frankocular tarafından alınan bazı yerler Hükümetçiler tarafından tekrar istirdat edilmiştir.

Talebe Yurdu açılacak

Vali ve Parti Başkanımız Rûknüddin Nasuhioğlu Orta okulda okuyan köylü talebenin özamlı bir şekilde çalışabilmesini temin için bir talebe yurdu açılmasını kararlaştırmış ve Aşemin yanındaki salon bu işe tahsis edilerek, hazırlıklara başlamıştır. Bir çok sıkıntılar ve nahreniyetler içinde bulunan ve bütün ders yılı içinde müşkülâtla okuyabilen talebelerden bir kısmı bu suretle kurtarılmış olacaktır.

Amerikadaki Hataylılar

Bu yurddaşlarımızın da yurda dönmek için hazırlandıkları bildiriliyor.

Antakya (Yeni Gün) — Yurddaşlarımızın yurda dönüşleri devam etmektedir. Yedinci kafilde de dün akşamki trenle İskenderuna gelmiştir.

Evvelcede yazdığımız gibi son kânunun yirmisine kadar Türkiyedeki Hataylıların hepsi yurdlarına dönmüş olacaktırlar. Diğer taraftan mevsukan öğrendiğimize göre, uzun yıllardan beri cenubî Amerikada yerleşmiş bulunan Hataylılar arasında da yurda dönmek hazırlıkları başlamıştır. Bu yurddaşların da gelecek ay sonunda gelmeleri beklenmektedir.

Halkevinin faaliyeti

Antakya — Yurda dönmek-

te olanlardan burada aile ve akrabası olanlar için mesken meselesi mevzuubahs değildir. Fakat vaktile ailecek göçüp gidenlerden şimdilik burada kim-seleri bulunmayan yurddaşların mesken zorluğuyla karşılaşmış bu oldukları anlaşılmıştır.

İşte bu ciheti nazarı dikkate alan Halkevimiz bütün teşkilâtını faaliyete geçirmiş ve gelenleri yerleştirmek ve hiç bir kimseyi açıkta bırakmamak üzere seri tedbirler ittihaz etmiştir. Evis ve bekâr olanların yemek ihtiyaçlarına tekabül edecek temiz lokantalar açılması da düşünülmekte ve bu hususta lâzım gelen teşebbüslere girişilmiş bu lunmaktadır.

Köy memurlarının kadro ve ücretleri tesbit edildi

Köyler nüfuslarına göre memurlarına aylık ve yıllık verecekler.

İç Bakanlık, köy memurlarının kadro ve ücretlerinin her yerde başka başka tesbit edilmesi yüzünden bazı yerlerde köy idarelerinin faaliyeti sekteye uğramakta olduğunu ve köylünün bazı yerlerde takati fevkinde külfetlere maruz bırakıldığını göz önüne almış ve köy memurlarının kadrolarile ücretlerinin âzâmî miktarlarını tesbit etmiştir. Tesbit edilen listeye göre nüfusu beş yüze kadar olan köylerde vazife alacak olan muhtarlara ayda 10, senede 120, dört köye bir tane olmak üzere kâtiblere ayda 15, senede 180, imamlar ve koruculara ayda 6, senede 72, sığırtmacı ve danacılar ayda 5, senede 60 lira verilecektir.

Nüfusu 500 den bine kadar olan köylerde muhtarlara ayda 15, senede 180 lira, iki köye bir tane olmak üzere kâtiblere ayda 20, senede 240, imamlara ve koruculara ayda 10, senede 120, lira en çok sekiz köye bir tane olmak üzere tarım başlarına ve

sağlık koruculara ayda 15, senede 180 lira, sığırtmacı ve danacılar ayda beşer, senede altmışar lira verilecektir.

Nüfusu binden yukarı olan köylerde muhtarlar ayda 25, senede 300 lira, müstakil köy kâtiblerine ayda 25, senede 300 lira, imamlara ve en çok dört köye bir tane olmak üzere sağlık korucularına ve tarım başlarına ayda 15, senede 180 lira, ilk bin kişi için bir ve mütebaki her 500 kişi için bir tane tutulacak olan koruculara ayda 12, senede 144 lira, sığırtmacı ve danacılar ayda 5, senede 60 lira verilecektir.

Sağlık korucuları ve tarım başları için dernekten salâhiyet alınacaktır. Bunlar, icabında köy adedine bakılmıyarak aynı ücretle en çok 6000 nüfus esasından istihdam olunabileceklerdir. Çobanlar ancak ihtiyaç olan yerlerde tutulacak, bunların hayvan adedine ve teamüle göre miktarları azaltılıp çoğaltılabilecektir.

Lira olarak tesbit olunan miktar tutarları mahsul olarak

gütmenlere ve tensib edilen yerlerde imamlara kâtiblik vazifesi gördürüldüğü takdirde bunlara kâtiblik ücretinin yarısını geçmemek üzere bir ücret verilebilecektir. Muallim ve eğitimcilerden kâtiblik işini üzerine almış olanlar ders saatleri dışında yapacaklar ve günlük işlerini noksansız yapmış olacaklardır. İmamlardan kâtib seçilecekler imtihan edilmiş ve imtihanda muvaffak olmuş olacaklardır. Ekonomik durumları müsaid ve birbirine yakın köyler, en çok on bin nüfus için bir ebe kullanabileceklerdir.

Bir kaç köy için müştereken istihdam edileceklerine aid ücretlerin tevziinde ekonomik durumları göz önünde tutulmak suretile her köyün nüfusu esas ittihaz edilecektir. Her köye isabet eden miktarlar vali ve kaymakamlar tarafından tesbit olunacaktır.

Halkevinde Konferans (YARIM DELİLER)

1

Geçen pazar günü memleket hastahanesi baş hekimî dahiliye hastalıkları mütehassısı Doktor Kemal Saracoğlu tarafından "Yarım Deliler," mevzuu etrafında bir konferans verilmiştir.

Faydalı bulduğumuz bu konferansı aynen yazıyoruz:

Sayın dinleyicilerim,

Cemiyeti beşeriye tam delileri yakalayıp tımarhaneye tıktığı halde yarım delileri maalesef serbest bırakmaktadır. Halbuki tam delilerin tanınması kolay olduğundan şerhlerinden sakınmak da kolaydır. Fakat akıllı kişileri altında dolaşan yarım delilerin ise adli ve içtimali kanunların kendilerine bah ettiği hürriyetten serbestçe istifade ederek yapmadıkları fena lik yoktur. Hırsız, yalancı, canf, dejenere diye isimler taşıyanların çoğu muhtelif tip ve şekillerde birer yarım deliden başka bir şey değildir. Bu mevzuu iyice anlatabilmek için evvelâ ruh ve akıl mefhumlarının fen gözlüğüyle ne demek olduğunu arz edeyim.

Dinler, ruhu, vücudun madye tinden hariç ve ona manevî olarak ifade edilmiş, mahiyeti meçhul bir şey diye tavsif ederler. Bu tavsif asırlardanberi cemiyeti beşeriyenin telâkkillerine de uymuş, ruhu hâdisatla ölçerek anlamaya teşebbüs yerine onu felsefe gözüyle ve mafevkultabiiye ölçüsüyle ölçmüşlerdir.

Onun için ruh hakkındaki telâkkillerde mafevkultabiiyenin karanlıkları içinde kalmıştır.

Halbuki bu günkü telâkkillerimiz, fevni bilgilerimiz her tür lü şüpheli izale edecek şekilde hayat, ruh, akıl denilen şeylerin mahiyetlerini izah etmiştir. Evvelâ şunu arz etmek isterim ki hâdisatıyla kendisini bize tanıtan ruh, ile hayat denilen şeyi birbirine karıştırmamak lâzımdır. Hayat, haddizatında nebat ve hayvanatta müşterek bir vasfı ifade eder. Daha vazih olmak için şunu söyleyeyim ki hayat olan her hücrenin ve hücre ile alakadar ve ihtilat tabir edilen mayıyatın ihtiva ettikleri cisimler bir takım müsbet ve menfi elektrikiyetleri hâmilidir. Bunlar da elektrikiyetlerine göre anyon ve katyon denir. Bunların hâmil oldukları elektrikiyet ve menilerine göre birbirlerini cezp ve def edici hassaları vardır. İşte cezp ve def edici elektrik kuvvetlerin tesirleri altında muvazene halinde durabilmeye (kolluidal hal) etop colloidal deniyor ve uzviyet bir takım kolluitlerden müteşekkil bulunuyor. Bu kolluidal hallerin en küçük cüzleri micelli unvanını alır. İşte hayat denilen şey bu kolluidi sellerinin muvazenede bulunması demektir. Zaman zaman bu kolluidiselleri arasındaki muvazene bozulur. Buna biz hastalık diyoruz. Eğer bu bozukluk az bir miktarda ise süratle tamir edilir. Halbuki hücrelerin ihtiva ettiği kollidlerin vasi mik yasta muvazenesi bozulursa bu kolluidlerin teressüp ettiği görülür. Ölüm denilen şey uzviyetteki bütün kolluidlerin veya en mühim kısmının (teressübü — flokülasyon — flocculation)u demektir.

Binaenaleyh ruhi uzviyette,

hücrelerimizden gayri manevî bir varlık müzmin etmek en büyük hatadır. Ruh denilen şey dimağ hücrelerinin faaliyet mahsulüdür. Meselâ karaciğer nasıl safra ifraz ederse dimağ da öylece ruh ifraz eder. Karaciğerin böbreğin, akciğerin vazifesinin bozulması nasıl bir takım hastalıklar vücuda getirirse dimağın vazifesinin bozulması veya bu vazifeyi gören hücrelerin kısmen veya tamamen harap olması bir takım hastalık veya malûliyetler tevhit eder ki bunlara da akıl hastalıkları veyahut halk lisanıyla delilik diyoruz.

Şimdi aceba fen dimağın bu vazifelerini ne suretle öğrenmiştir? Bir taraftan hastalık ile ölenlerin dimağını tetkik ve sağlamlarla mukayese, diğer taraftan da dimağ yaralarının tevhit ettiği ârizaları tetkik ve daha sonra da hayvanlar üzerinde yapılan tecrübelerle...

Evvelâ teşrih, fizioloji ve fizyopatoloji insiyacı gibi ilimler bize dimağın vezaifini çok güzel tanıtmıştır. Bugün dimağın hangi kısmı ne iş görüyor biliyoruz.

Dimağlarının tetkiki muayyen merkezlerin harabiyetiyle karşılaşılıyor. İşte bunlar ve hayvanlar üzerinde yapılan tecarib bize dimağın hangi kısmı ne iş yaptığını göstermiştir. Meselâ annesinden aptal olarak doğmuş bir çocuk bir müddet sonra ölünce dimağının tetkiki fassı cehi kışır tabakasındaki hücezati ihramiyenin ya hiç yok veya yok denilecek kadar az olduğunu gösteriyor.

İşte size arzettiğim bir kaç misal, ruh ve hâdisatı ruhiye dedğimiz şeylerin, mafevkeltabiye denilen meçhulât değil, fizioloji denilen malûmat içinde olduğunu gösteriyor. Dimağın her köşesi, hattâ her hücreci muayyen vezaifile tavsif edilmiş olduğundan bu vazifelerin bir intizam tam dahilinde işlemesi lâzımdır. Bunlar intizamla işlerse akıl, intizamsız işlerse akılsızlık hasil olur. Tıpkı mide iyi çalışırsa hazim, fena çalışırsa hazimsizlik olduğu gibi.

Dimağda intizamı temin eden âmile şuur diyoruz. Şuurun makarri kışır dimağda ve bilhassa fassı cehididir. Şuurun bunları ne suretle intizam dahilinde işlettiğini anlamak için hücrei asabiye ve müteallikatının teşkil ettiği vahdeti bilmemiz lâzımdır.

Her hücrei asabiye, muayyen şekilde ve evsafıta bir gısay hücre, protoplazma ve nüveden ibaret asıl hücre kısmı ile ona yapışık biri uzun, diğeri kısa iki istitalesi vardır. İşte hücre ve istitalelerinin teşkil ettiği vahdete [Nurun] deniyor.

Suriyede neler oluyor

(Birinciden artan)

Şam — Başvekil Cemil Mar-dam ve Dahiliye Nazırı Esseyit Sadullah Caberinin son nutuklarında Vatanî kütle haricindeki parti mensuplarına ve bilhassa Doktor Şehbendere yapılan hücumlarla içtimaların men'i ve matbuat hürriyetine vurulan dar beden dolayı bir kaçıyüz imzalı bir protostoname Reisicumhura takdim edilmiştir.

ŞEHİR HABERLERİ

Halkevinde

Seri konferanslar tertip edildi

Halkevi Kitapsaray ve Yayın komitesi son toplantısında seri halinde konferanslar tertibini karar altına almış ve bir liste yapmıştır. Bu listeler güzel bir şekilde tab ettirilecek ve tevzi olunacaktır. Uzun kış gecelerinde yurtdaşlara faydalı bilgiler verecek olan konferanslara yakında başlanacağı umulmaktadır.

Silifke öğretmenleri

Dün gittiler

Yılbaşı münasebetile Silifke den şehrimize gelen ve öğretmenler eğlencesine iştirakten sonra Tarsus ve Adanaya kadar giden on dört kişilik kafile dün Silifkeye dönmüşlerdir.

Hava taarruzlarına karşı korunma

İç Bakanlık Seferberlik Direktörlüğü, 1935, 1936, 1937 yılları içinde hava taarruzlarından korunma işlerine sarfedilen ve 1938 şubatı sonuna kadar sarf olunacak para miktarlarını vilâyetlerden sormuştur. Vilâyetler bu soruya ayrı ayrı cevap vermişlerdir. Sarfolunan paralara âit işler arasında halkın hava taarruzlarından korunması etrafında yapılan propagandalar, söylevler, konferanslar, kitap ve risaleler, pasif korunma tedbirleri hakkında açılan kurslar ve alınan malzemeler, hava haber alma postaları kursları, hava haber verme malzemesi ve hatları, canavar düdüğü ve alarım yangına karşı alınan tedbirler, can kurtarma takımları, ağaç dikme işleri ve bunlar dışında havaya karşı korunma bakımından yapılan işler, tabikat, ışık söndürme ve sair faaliyetler de vardır.

Vilayet hususî bütçelerinde

Yapılacak münakaleler

İç Bakanlıkta müteşekkil Vilâyetler Hususî İdareler bütçeleri, tetkik komisyonu, Ankara Bolu, Diyarbakır, Kırşehir, Ordu Seyhan, Trabzon ve İstanbul vilâyetleri 1937 bütçelerinde yapılmaması istenilen münakaleleri tetkik etmiş ve bu hususta bir kararname projesi hazırlamıştır. İç Bakanlık projesi Bakanlar Heyetinin tasdikine arz edilmek üzere Başbakanlığa vermiştir.

Suriye Niyabî meclisi bütçenin müzakeresini bitiremediğinden Cumhurreisinin bir kararnameyle 15 gün müddetle iç tima devresi temdit edilmiştir.

Kadıncah Orman komiseri

Kadıncah Orman Komiserliğine tayin edilen Bay Osman Şahap Mersine gelmiş ve vazifesine başlamıştır.

Baroda seçim yapıldı

Mersin baro heyeti dün senelik toplantısını yapmıştır. Bu toplantıda birinci başkanlığa Avukat Hilâl Kemal Okan ikinci başkanlığa Ahmed Fuad Bağcırtkanlı, üyeliklere Sahip Çatık Kaş, Hüseyin Ayıntaplı, Faik Saracoğlu seçilmişlerdir.

Safiddin Toker

Baro inzibat meclisince Avukat Safeddin Toker hapis hane komisyonu üyeliğine seçilmiştir.

Limanda

Yunan bandıralı Oropos vapuru kumür, Şark vapuru çimen to çıkarmaktadır.

Anafarta vapuru bu gün limana gelerek yük alıp İstanbul'a gidecektir.

Touhm temizleme işleri

Ziraat Bakanlığı, ikinci teşrinin son on beş günü içinde muhtelif mntakalardaki tohum temizleme makineleri ile köylünün 1.160.156 kilo tohumunu temizlemiştir. Temizlenen tohumların 156.296 kilosu Ankaranın Teşrek, Elimesud ve Balık köylerinde 215.000 kilosu, Şabanözü, Samutlu eski Polatlı ve Sakarya köylerinde, 95.754 kilosu Haymana köylerinde, 11.090 kilosu Kütahya köylerinde, 19.870 kilosu Keşan köylerinde, 18.000 kilosu Biga köylerinde, 3200 kilosu Ezine köylerinde, 640.890 kilosu da Trakya, Eskişehir, Erzurum ve İzmir köylerinde.

Türk Sözü 14 yaşında

Adanada çıkan "Türk Sözü," arkadaşımız 1 son kânun sayısıyla 14 yaşına girmiştir.

İnkılâb davası uğrunda yılmadan, yorulmadan çalışan ve muntazaman neşriyatına devam eden arkadaşımızı tebrik eder daima muvaffakiyet dileriz.

Ölüm

Şehrimizin tanınmış simalarından Bay Veli Tevfik Ok müptela olduğu hastalıktan kurtulamıyarak dün saat 14de vefat etmiştir. Cenazesi bugün saat 11 buçukta kabristan civarındaki evlerinden kaldırılarak ebedî istirahatgâhına tevdi edilecektir.

Uzun müddet memleket işlerinde çalışmış olan ölüye rahmet diler, oğulları Ziya ve Bahri Okla damadı Hakkı Dörtlemizin ve ailesi efradının kederlerini paylaşırız.

Dünyada Neler oluyor?

Altın yaldızlı tayyare

İnsan hikâye uyduracağı yerde Amerikalıların hayatını takip etsin, daha iyi olur. Çünkü orada uydurma değil, hakikat olan hikâyeler bulmakta hiç güçlük çekmez. Bugün naklettığımız vakalar bu sözümüzü isbata kâfidir.

Amerikan doları eski senelere nisbetle cihanşümül parlaklığını epiyce zamandanberi kaybetmiş olmakla beraber Amerikalılar parıldayan hayallerle meşgul olmaktan bir türlü vazgeçemiyorlar. Bu suretle galiba bir muvazene tesisine çalışıyorlar. Bugünlerde gene bir Amerikan şirketi parlak bir fikir sayesinde parlak bir âletle ortaya atılmağa muvaffak olmuştur. Bu âlet yeui evlenen çiftleri balayına çıkarmaya mahsun olan altın yaldızlı bir yolcu tayyaresidir. Bu tayyare yalnız balayı seyahatleri için kiralananacaktır. Nikâh memurunun yanından ayrılır ayrılmaz genç erkeğe, izdivacın altın kafesine sokulduğu bundan sonra altın yaldızlı tayyareye bindirilmek suretile hatırlatılmış olacaktır.

Zor nikâh

Amerika milyonerlerinden meşhur Ryan'ın torunu genç Ryan'a güzel kızın birisi göz dikker. Onunla evlenmek için bütün çarelere başvurur. Araya bir takım mutavassıtlar koyar. Nihayet bunların sayesinde müstakbel genç milyonerle bir akşam buluşmağa muvaffak olur. Kız bütün mehareti sarfederek genei baştan çıkarır, onu iyice sarhoş eder ve sonra, Amerika da geceleri de nöbet bekleyen nikâh memurlarından birine götürür. Orada nikâhları kıyılır. Ertesi günü genç mister Ryan'ın aklı başına geldiği zaman kendini hiç farkına varmadan evlenmiş bir halde bulur. Derhal itiraz eder. sarhoşken zorla evlendirildiğini, kendisinin hiç haberi olmadığını ileri sürerse de sözü nü dinlemez. Mahkeme kedsine şayet istemiyorsan aklını başına da tutup sarhoş olmasaydın, diye ihtarattan bulunur. Demek ki Amerikada bile usulü dairesinde tanzim edilen bir nikâh kâğıdına karşı hiç bir şey yapmak mümkün olamıyor.

Yılanın cinsi ne idi?

İşi gücü yok, parası çok Amerikalılar yakitlerini ne ile öldüreceklerini bilemeyince bir takım tarikatler uydurmakla meşgul olurlar. Amerikada gene eski iki tarikat meydana çıkmıştır. Bunların gayeleri ve hedefleri cennette Havva anayı kandıran yılanın ne cins bir yılan olduğunu tesbit etmektir. Tarikatın birisi o yılanın bir engerek yılan olduğunu iddia ediyor. diğeri ise Havva ana zamanında cennette yaşamış olan yılanın neslinden bugün hiç bir eser kalmadığını ileri sürüyor. İki tarikat arasındaki bu kavga uzun zaman danberi bu suretle devam edip gidiyor. Birbirine zıd iddialarla ortaya atılan iki tarikatın âzaları şimdi hangi nazariyenin doğru olduğunu düşünmekte ve bundan dolayı çok dertli görünmektedir. Allah iki tarikat âzasına da akıl ve fikir ihsan eyliye. Ne yazık ki yirminci asrın tozu top rağı içinde sürünmekte olan «nazarı yılanları» onlara irfan ağacından bir elma koparmak için kandırmağa muvaffak olamamış!

Vilâyet makamından:**türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname**

Kararname No. 2-7695

Neşri tarihi : 23-12-1937

- 3 -

Madde 17 — İhracatçılar ihracat dövizlerine taalluk eden hususat hakkında kambiyo murakabe mercilerince istenilecek malûmatı vermek ve buna dair vesikalari tevdi etmekle mükelleftirler. İhracat eşyası döviz bankalar tarafından bu kararname mucibince verilecek kambiyo alış vesikasının ibrazı suretile tevdi olunur.

Madde 18 Türk tabiiyetini haiz vapur idarehaneleri hariçte bulunan eşhas ve müessesat lehine ifa etmiş oldukları nakliyecilik hizmetinden mütevellit olarak bu kararnameden evvel tahsil etmiş oldukları ve bundan böyle tahsil edecekleri navlun dövizlerinin emirlerinde bulunan kısmını elde ettikleri tarihten itibaren nihayet on beş gün zarfında döviz olarak memlekete getirip bir bankaya satmağa veya kendi namlarına Cumhuriyet merkez bankasına tevdi etmeğe veya Maliye vekâletinin tayin edeceği esham ve tahviâtı hariçte mübayaa edip memlekete ithal etmeğe mecburdurlar.

Yataklı vagon şirketi ile ecnebi vapur acantaları gibi memaliki ecnebiyede müesses şirketlerin memleketimizdeki şubelerinin hasılatından indel icap memaliki ecnebiyedeki merkezlerine sevk olunacak miktarı için kambiyo murakabe mercileri vizesile kambiyo alınabilir.

Madde 19 — Posta idaresi ne tevdi edilecek kıymetli veya taahhüdü mektup ile diğer kıymetli paket ve eşya posta memuru huzurunda ben dedilir. Posta memuru bunların muhteviyatını görür ve bu kararname mucibince ihracı müsadeye tâbi tutulmuş para ve kıyemi menkule mevcut olup olmadığını kontrol eder. Resmî dairelerle Cumhuriyet merkez bankasının irsalâtı bu madde hükümlerinden müstesnadır.

Madde 20 — Ankonsinyasyon şeklinde ithal olunan veya yahut bazı müessesatın hariçteki merkezlerinden türkiye deki acanta veya şubelerine irsal edilen malların dövizleri bu müesseselerin mali vaziyetleri ve satış nisbetleri tetkik edildikten sonra kambiyo murakabe mercileri tarafından verilecek müsade üzerine temin olunur.

Bu dövizlerin temin zamanı yine kambiyo murakabe mercilerince tayin ibraz olunan vesaik ibtal olunur.

Madde 21 — Atehumum masarifi dahil olduğu halda transit eşya bedelleri ancak tran-

sit dövizle ödenir. Transit eşyasının hariçten gelen dövizleri kambiyo murakabe mercilerinden alınacak mezuniyet te müsteniden bankalarda bir hesaba matlup kaydedilir.

Harice borçlanılan transit emtia bedelleri de yine kambiyo murakabe mercilerinin müsaadesile bu hesaptan tesviye olunur.

Bu eşya için bankalaralınan döviz avansları aynı hükme tabidir.

Madde 22 — Bilumum ithalâta müteallik döviz ihtiyaçları için kambiyo murakabe mercilerinden mezuniyet istihsal edilir.

Gümrük idareleri muamele vergisine tabi eşyaya ait gümrük makbuzlarında mal kıymetini orijinal faturada yazılı ecnebi ve muadili Türk parasile gösterecekleri gibi vergi matrahına dahil olması icap eden navlun sigorta ve sair gibi bilumum masrafları da ayrı ayrı dercedecekler ve her makbuzda malın menşei ve marka ve numarasını ve kap adedini göstereceklerdir.

Posta idarelerinde posta ile giden ithalât eşyasına ait makbuzlara aynı meşruhatı vermek ve malın kimin namına geldiğini işaret etmekle mükelleftir.

(Sonu var)

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Beşinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 925 inci numarasında mukayyet ve müseccel (M. Ömer Akkurt) firması odamıza gönderdiği 30-12-937 tarihli mektubunda 938 yılı bidayetinden itibaren ithalât ihracat ve komisyon işleriyle iştigal etmeyeceğini bildirmesi üzerine işbu keyfiyet 31-12-937 tarihinde mezkûr firmanın siciline kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın ikinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 998 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Mehmet Sabah oğulları) firması odamıza gönderdiği 30-12-937 tarihli mektubunda 938 yılından itibaren ithalât ve ihracat işlerini yapmayacaklarına ve yalnız dahili alım ve satım işleriyle iştigal edeceklerini bildirmeleri üzerine işbu keyfiyet mezkûr firmanın siciline 31-12-937 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur,

Mersin piyasası

3-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	35,
Dağ malı	27,5
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	21 25
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,
Çavdar	4,87,
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	3,87
Yerli	3,,62
Nohut ekstra	4,5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-100
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	52
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek**işleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

2-1-938

Paralar

Türk altunu	1077
İsterltn	628,
Dolar	79,,75
Frank	23,4575
Liret:	15-13,

Satlık ev

Mahmudiye mahallesinde Cumhuriyet mektebinin üstün deki sokakta kâin Münire Aparıya ait 4-6 numaralı ev satılıktır.

İsteklilerin Kaymakam zedeler ticarethanesinde Tahsin Aparıya müraaatları.

Nöbetçi Eczane

bu akşam
SAĞLIK Eczanesi

İLAN**Mersin sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden**

- Mersin memleket hastahanesi için satın alınacak 4 ecza dolabı, 1 banko ve 50 adet komodin ikinci kanun 3 üncü gününe düşen pazartesi günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık eksiltme ye konulmuştur.

3 kalem ihtiyacın tahmini bedeli 815 lira olup muvakkat teminatı 63 liradır. arzu edenlerin şartnamesini ve resimlerini görmek fazla izahat almak üzere her gün sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü muayyen saatte içel vilâyeti daimi encümenine müraaatları ilân olunur. 18-21-23-4

İLAN**İnhisarlar umum müdürlüğünden**

1- Mersinde şartname ve projesi mucibince yaptırılacak barut tecrit deposu inşaatı pazarlık usulile eksiltmeye konulmuştur.

2- Keşif bedeli 1189 lira 35 kuruş ve muvakkat teminatı 89,21 liradır.

3- Eksiltme 13-1 938 tarihine rastlayan perşembe günü saat 14 de kabataşta levazım ve mübayaaat şubesindeki alım komisyonunda yapılacaktır.

4 Şartname ve projeler 6 kuruş bedel muabilinde inhisarlar inşaat şubesiyle mersin müdürlüğünden alınabilir.

5 - Eksiltmeye iştirak etmek isteyenlerin fen ni evrak ve vesikasını inhisarlar inşaat şubesine ibraz ederek ayrıca ihliyet vesikası almaları lâzımdır.

6 - isteklilerin pazarlık için tayin edilen saatte yüzde 7,5 güvenme parasile birlikte yukarıda adı geçen komisyona gelmeleri ilân olunur 30-4-6-9

İLAN**Ölçüler ve Ayar müfettişliğinden****Ölçü sahiplerinin nazarı dikkatine**

Ölçülerin 938 yılı senelik muayene kayıtları na ikinci kanun ayının 3 üncü gününe tesadüf eden pazartesi günü başlanarak mezkûr ayın son gününe kadar devam edilecektir. Ellerinde 936 damgalı ölçü, tartı ve aletler bulunan bilumum ölçü sahiplerinin yukarıda yazılı müddet zarfında ölçülerinin cins çeke ve miktarını gösterir bir beyanname ile Belediye ayar memurluğuna müraaat ederek bakı kâğıdı almaları ve almayanların bilâhare cezaya çarptılacakları ilân olunur.

30-4-6

Zayi Şahadetname

Silifke Orta okulundan aldığım 7-7-933 tarih ve 20-212 No.lu Şahadetnamemi kaybettim Yenisini çıkartacağımdan eskisinin hükmü yoktur. Anemurun Bozyazı köyünden Esat Ali oğlu Esat Ünsal

Yeni Kazanç ve Ticaret Kanunlarına Uygun**Tüccari Defterlerimiz****Son parti üç sütunluları****geldi**

Yevmiye, Defteri kebir, Envanter ve kopya defterlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

Fiyatlar kâğıt fiyatlarının yüzde yüz artmış olmasına rağmen her yerden mutedildir.

SEBÂD SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - MERSİN

31-1-2-4-5-6-

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatıslı kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatıslı kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hâmulu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.** Bir tecrübe kafidir. 1-10

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Mersinin eyva gediği yaylası civarındaki cennet öldüğü ormanından 203 kental karışık kömür serbest satışla ve demir ışık köyü civarındaki top rak tepeormanından 240 kental çıra serbest satışla ve çeşmeli köyü civarındaki gök gübet ormanından 532 kental karışık kömür köylü artırımında 11-1-938 tarihine müsadif saat 14 de ihale edilmek üzere 28-12-937 tarihinden itibaren on beş gün müddetle serbest ve köylü açık artırmasına konulmuştur. 30-4-7-11

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Birinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 552 inci numarasında mukayyet ve müseccel bulunan (Kılıç oğlu Kâmil ve Mahdumları) firması odamıza gönderdiği 30-12-937 tarihli mektubunda 1-1-937 yılından itibaren ithalât işlerini terk ettiklerini bildirmesi üzerine işbu keyfiyet mezkûr firmanın siciline 31-12-937 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

Zayi Tasdikname

928 - 929 yılına ait Silifke orta okulu birinci sınıftan almış olduğum tasdikname mi kaybettim. yenisini alacağım dan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Tarım kredi kooperatifi
Muhasibi Mustafa

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
	Seneîk	1200 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânâtın satırı 10 Kuruştur.		

Yurtdaş Kızılaya âza olunuz

Mersin Askerlik şubesi başkanlığından

1 - Piyade ve topçu sınıfından yeni erat celp ve sevkedilecektir.

2 - Piyade sınıfından 330 doğumlularda dahil olduğu halde 329 ve 328 ve daha yukarı doğumlu fîli hizmetini yapmamış piyadeler.

Topçu sınıfından 331 doğumlularda dahil olduğu halde 330 ve daha yukarı doğumlu fîli hizmeti yapmamış topçularla tertibat ikmal edilecektir.

3 - Çağrı sırası geçmiş bakaya kalmışlarla muamelesi bitmiş yoklama kaçağı saklılarında şu bemize kendiliklerinden müracaat etmeleri,

4 - Toplantı günü 10 ikinci kanun 938 pazartesi günüdür.

5 - 8 ikinci kanun 938 günü saat 13 e kadar nakdi bedel kabul edilebilecektir 4-7-11

İLAN

Tarsus mahkeme başkâtipliğinden

Tarsusta avukat Haydar tarafından Musalla mahallesinden Nazlı memet oğlu Halil aleyhine açılan davadan dolayı dava edilen Halilin giyabında yapılan muhakemede dava edilen halilin 7 ve 25 Mart 341 tarihli iki senetle davacıya sattığı koza bedelinden borcu olduğu tahakkuk (1620) liranın faiz ve masrafla birlikte tahsiline 15-1-928 tarihinde karar verilmiş olduğu müddealeihin mahalli ikametinin meçhul bulunması hasebile tebliğ yerine geçmek üzere ilân olunur.

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Mersinin köypınarı ve dağlı civarında vaki kaplıca devlet ormanından 418 metre mikap gayri mamûl çam ağacı ile 35 metre mikap gayri mamûl kızıl ağaç ağacı ve köypınarı köyü civarındaki fereze ormanından 93 metre mikap gayri mamûl çam ağacı 14-1-938 tarihine müsadif cuma günü saat 14 de ihale edilmek üzere 31-12-937 tarihinden itibaren 15 gün müddetle serbest satışa konuldu,

izahat almak isteyenlerin mersin orman idaresine müracaat etmeleri ilân olunur.

1 4 - 8 - 12

İLAN

Mersin Sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden

Mersin memleket hastahanesi etraf divarlarından çıkarılan tabminen 1350 kilo ve beher kilosu 8 kuruştan parmaklık demiri pazarlık suretile satılacaktır.

Almak isteyenlerin demirleri görmek üzere Mersin memleket hastahanesine ve bu bapta malû mat edinmek isteyenlerin Sıhhat müdürlüğüne ve vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur

31 - 4 - 7

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Dördüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 939 uncu numarasında mukayyet ve müseccel (Fuad Meral - Şeref Genç) firması odamıza gönderdiği 31-12-937 tarihli mektubunda yalnız nakliyecilik ve dahilide alım satım ile uğraşacağını ithalât ve ihracat ve borsa alım satım komisyonculuğu ile meşgul olmayacağını bildirmesi üzerine iş keyfiyet 3-1-938 tarihinde mezkûr firmanın siciline kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Üçüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 948 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Ahmet Lütfi Güran) firması odamıza gönderdiği 30-12-937 tarihli mektubunda 1-1-938 tarihinden itibaren ithalât işlerini tamamen terk ettiğini ve yalnız dahili alım satım la iştiğal edeceğini bildirmesi üzerine işbu keyfiyet mezkûr firmanın siciline 31-12-937 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunamayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır